
Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l  -

  S
an

ta
  F

e  

f) witz cle Q99amta 

Yoie/Jjeci~ 

1  DECRETO N° 	0 9  0  
SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 07 JUL 2021 

VISTO: 

El expediente N° 02101-0024278-5 del registro del Sistema de 
Información de Expedientes, por el cual se gestiona la designación por ingreso a 
Planta de Personal Permanente, con carácter provisional -artículo 4° de la Ley N° 
8525- de diversos agentes contratados; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto N° 05/21 se homologó el Acta-Acuerdo 03/2021 de 
la Comisión Acta Paritaria Central Ley 10.052, la cual en su punto 12 acuerda el 
pase a la planta permanente de diverso personal contratado; 

Que atento a ello, se reciben instrucciones de la superioridad con pautas 
para el pase a planta permanente provisional, de aquellas personas contratadas bajo 

____diferentes modalidades contractuales, siempre que se hayan desempeñado como 
contratados al 31 de diciembre de 2018 y actualmente continúen con dicha situación; 

Que los agentes cuyas designaciones se gestionan han presentado la 
documental referida en el formulario para la "Designación en Planta Permanente 
Provisional" que como Anexo "II" forma parte íntegrante de las pautas para el 
ingreso, dejándose constancia que previo a la toma de posesión del cargo por parte 
de los agentes, el servicio administrativo jurisdiccional correspondiente deberá 
constatar que hayan presentado la documentación que acredite el cumplimiento de 
los requisitos exigídos por la normativa vigente para el ingreso de personal, de lo 
contrario, quedará sin efecto su designación; 

Que en al caso del Señor Pedro Francisco Marchioni para el cómputo 
máximo de edad previsto por el Artículo 10° Inciso d) de la Ley N° 8525 se ha 
aplicado lo establecido en el Artículo 1° de la Ley N° 9234; 

Que las incorporaciones previstas se efectivizarán en la categoría inicial 
del agrupamiento que corresponda; 

Que para posibilitar la designación resulta necesaria la creación de 4 
cargos, Categoría 1, Agrupamiento Administrativo, razón por la cual se procede a 

dificar el Detalle Analítico de la Planta de Cargo del Personal Permanente de la 
dicción 52 Ministerio de Ambiente y Cambio Climático; 

Que la modificación presupuestaria se encuentra comprendida en la 
a prevista por los artículos 28° inciso h) de la Ley N° 12.510, de 



Ywoyvin-Gia c99~ta 

Zde, lece~ 

Administración, Eficiencia y Control del Estado y 23° inciso a) de la Ley N° 14.017 de 
Presupuesto año 2021; 

Que la gestión encuadra en las disposiciones del Acta de Comisión 
Paritaria Central N° 03/21 suscripta entre la Unión del Personal Civil de la Nación - 
Seccional Santa Fe-, la Asociación Trabajadores del Estado - Consejo Directivo 
Provincial -Santa Fe- y el Gobierno de la Provincia de Santa Fe -homologada por 
Decreto N° 05/21 y corresponde exceptuarla de las restricciones establecidas por los 
Decreto Nros. 0877/90, 0023/93 —artículo 9°- y 0235/96; 

Que obra intervención de la Asesoría Letrada de la Jurísdicción, sin 
objeciones que formular; 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: Exceptúase la presente gestión del régimen instituido por los 
Decretos Acuerdos Nros. 0877/90, 0023193 -artículo 9°- y 0235/96.- 

ARTÍCULO 2°: Modifícase el Detalle Analítico de la Planta cargo del Personal 
Permanente de la Jurisdicción 52 Ministerio de Ambiente y Cambio 

Climátíco conforme al detalle obrante en la Planilla Anexa "A" que forma parte 
integrante del presente Decreto.- 

ARTICULO 3°: Desígnase por ingreso a Planta de Personal Permanente, del 
Ministerio de Ambiente y Cambio Climático, con carácter 

provisional -artículo 4° de la Ley N° 8525-, al personal mencionado en Planilla Anexa 
"B", que forma parte integrante del presente decreto, en las unidades de 
organización, niveles y agrupamientos que allí se detallan, cesando como 
contratados.- 

ARTÍCULO 4 0: Establécese que previo a la toma de posesión del cargo por parte 
de los agentes, el servicio administrativo jurisdiccional 

correspondiente deberá constatar que hayan presentado la documentación que 
acredite el cumplimiento de los requísitos exigidos por la normatíva vigente para el 
ingreso de personal, de lo contrario quedará sin efecto su designación.- 

ARTÍCULO 5°: Impútese el gasto que demande la presente gestión al Presupuesto 
vigente Ley N°14.017 en el Sector 1- Subsector 1- Carácter 1- 

urisdicción 52- Ministerio de Ambiente y Cambio Climático SAF 1- Inciso 1 - 
s en Personal -Fuente de Financiamiento 111: 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  



C.P.N OMAR ANGEL PEROTTI 

C.P.N. WALTER ALFREDO AGOSTO 

MARCOS BERNARDO CORACH 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

E KA• DE LUJÁN GONNFT 

A,04,y;nxia ,54 c9:7,ta 

Yode4, lectf,&mo. 

• Programa 30 Subprograma 00 Proyecto 00 - Obra 00 Actividad 00 - 
Finalidad 4 - Función 40 — Ubicación Geográfica 82-63-306.- 

ARTÍCULO 6°: Refréndese por la Señora Ministra de Ambiente y Cambio 
Climático, el Señor Ministro de Economía y el Señor Ministro de 

Gestión Pública.- 

ARTÍCULO 7°: Regístrese, comuníquese, y archívese.- 



Número: 
— Estado 

Aprobada Institución - Fecha aprobación S.A.F.: 14/04/2021 - Fecha aprobación Institución: 14/04/2021 

1 Fecha de imputación: 14/04/2021 Nivel de aprobación: Rector Origen: S.A.F. 

M.A. y Cbio Climat. Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2021 -  Tipo de modificación:Vigente. 
Jutisdicción: 52 - M.A. y Cbio Climat. S.A.F.: 1 - M. Amb. y C.CI.(DGA) 

	
Api 

Requiere modificación presupuestaria: No 	Recibida Rector E 	Expediente: 2101-24278-5 

Aplicar al aprobado: No 	Aplicar a PV del ejercicio siguiente: No 

Observaciones: pase a planta de 4 agentes contratados por decreto 00412021. 

Expediente GDE: 

S71/4Fc-7112 	Categoría programática 

      

 

Cargo 

2.1.1 - Categoría 1 

Clase 

2 

Tipo cargo 	Clasif. Geográf. Tipo modif. 	Caract. Cantidad {Retrib.Cargo Unitario 

46.754,46 

 

0 30.0.0.0 - programa prioritario 

 

Permanente 	82 - 63 - 306 Ampliación Cargo 4 

- Totales Totales horas cargos 
Cantidad Costo Cantidad Costo Cantidad Diferencia Cantidad Costo Cantidad Costo Cantidad Diferencla 

Perm: Amp: 	4 187.017,84 Red: 0 0,00 Saldo: 4 -187.017,84 Perm: Amp: 0 0 Red: 0 0 Saldo: 0 0 

Temp: Amp: 	0 0,00 Red: 0 0,00 Saldo: 0 0,00 Temp: Amp: 0 0 Red: 0 0 Saldo: 0 0 

Totales Generales 

Costos totales: Amp: 187.017,84 Red: 0,00 Saldo: 	-187.017,84 

CPN `rani  
Dleccw Geneml 

de Ad117,1 , d. v 	, 	, 

Página 1 de 1 



A7(15)(0 

PROVINCIA DE SANTA FE 

Planilla para pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente -Acta Paritaria N° 3/2021- 

N° 

1 

Jurisdicción o Ente 

Apellido y 

ACTIS ALESINA, Fátima 

Ministerio de Ambiente 
Climático 

Nombres 

Nerina 

y 

Clase 

1990 

Cambio 

DNI/CUIL 

35.588.033 

E 

2695/83 

Designación 

Ag 

Administrativo 

en Planta 

Categoría 

1 

Permanente Provisional 

Unidad de Organización 

Dirección General de Recursos Naturales y 
Ecología 

2 FERNANDEZ, Natalia Soledad 1985 32.105.901 
2695/83 Administrativo 

1 Direcdón General cle Recursos Naturales y 
Ecología 

3 MARCHIONI, Pedro Francisco 1970 21.411.640 
2695/83 Administrativo 

1 Dirección General de Recursos Naturales y 
Ecología 

4 RIVERA, Luis Facundo 1992 36.877.625 2695/83 Administrativo 1 Dirección General de Recursos Naturales y  
Ecología 

G -2,  
I-- 

( 

•=7) 	- 	= , t 1 A. 

Director 
Personaj4 

Gener.  
cu os Humanos 

Funcionario 
a Subsecretario, 

con ango no inferior 
o Titular del ente emiales 

z'..n: 	laidLF011 
ecruhno Gwiural Adjunto 

CoroSejo Daeütivo Provincial 
ATE 

téc.tariho Villamayor 
ibscor.taÑ6gica y Adminte~n 
tfD de Ambieate y Cembio Camatico 

Provincie de Sante Fe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

